
 
                                   

Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria - amministrazione@pec.unirc.it 

Area Servizi agli Studenti 

Cittadella Universitaria, Via dell’Università 25, 89124 Reggio Calabria  

 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con decreto rettorale n. 92 del 
29 marzo 2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 13 aprile 2012 n. 87, serie generale, 
e, in particolare, l’art. 16, comma 7, lettera m); 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, adottato con D.R. n. 174 del 29.5.2008 e successivamente adeguato (L. 
240/2010) con D.R. n. 296 del 15.10.2013, aggiornato e coordinato con le successive modificazioni; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi";  
VISTA la Legge 5 febbraio 1992 n. 104 e s.m.i. recante “Legge-Quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 
alle persone handicappate”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 rubricato “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i. recante Codice in materia di protezione dei dati personali, 
nonché il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali Regolamento UE 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 
VISTO il Decreto MIUR 22 ottobre 2004 n. 270, modificativo e sostitutivo del Decreto MURST n. 509 del 3 novembre 
1999, recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei; 
VISTO il Decreto Ministeriale 10 settembre 2010 n.249 “Regolamento concernente la definizione della disciplina dei 
requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e 
della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della Legge 27 dicembre 2007 n. 
244” e in particolare l’articolo 13, concernente i percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 
le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità; 
PRESO ATTO dell’istituzione del Centro T.A.L. (Teaching and Active Learning) di Ateneo approvata con delibera del 
Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 30/07/2024; 
VISTO il Regolamento del Centro Teaching and Active Learning (T.A.L.) di Ateneo, approvato con delibera del Senato 
Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 03/12/2024 ed emanato con DR 433 del 11/12/2024; 
VISTO il DR 130 del 17/04/2025 con il quale è stato nominato il Consiglio Direttivo del Centro T.A.L.; 
VISTA la proposta della Coordinatrice Scientifica del Centro TAL, Prof.ssa Alessandra Priore, di promuovere un 
concorso di idee finalizzato alla creazione di un progetto grafico che sia in grado di sintetizzare e comunicare con un 
unico logo la ‘visione’ che è alla base del ruolo ricoperto dal Centro come piattaforma di sviluppo di azioni di 
innovazione della didattica; 
RITENUTO opportuno accogliere tale proposta al fine di completare la procedura di istituzione e attivazione del Centro 
TAL con l’individuazione del logo; 
 

DECRETA 
 

- E’ emanato il concorso di idee “Logo Design Contest - Centro Teaching and Active Learning” finalizzato alla 
creazione di un progetto grafico che sia in grado di sintetizzare e comunicare con un unico logo la ‘visione’ che è alla 
base del ruolo ricoperto dal Centro come piattaforma di sviluppo di azioni di innovazione della didattica, come da 
bando allegato al presente decreto di cui fa parte integrante; 
-  L’importo della spesa di cui all’art. 8 del Bando, relativamente ai premi da assegnare ai primi 3 classificati, per 
un importo totale pari a € 700,00, graverà sui fondi derivanti dagli introiti dei percorsi abilitanti, giusto pre-impegno 
n. 2025/1386. 
 

La Responsabile  
Area Servizi agli studenti 

Dott.ssa Antonietta Quartuccio 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Ing. Pietro Foti 

Il Rettore 
Prof. Giuseppe Zimbalatti 


		2025-07-07T11:56:01+0000
	Antonietta Quartuccio


		2025-07-08T07:34:49+0000
	Pietro Foti


		2025-07-08T12:36:45+0200
	IT
	Giuseppe Zimbalatti




